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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
Ndérmjet:

Komuna e Shtimes, me seli n& Shtime, pérfagésuar nga Kryetari i Komungs z. Qemajl Aliu (n&

tekstin e métejmé "Pranuese"),

dhe

"Medica", me seli n& Obiliq, rr. Hasan Prishtina pn, pérfagésuar nga Ardian Ukelli (né tekstin e

métejmé "Dhuruese"), né vijim do t& referohen bashkérisht si "Palét."

Duke marré parasysh nevojén pér pérmirésimin e shérbimeve sh&ndetésore pér gytetarét e

Komunés sé Shtimes, vecanérisht ng fushén e diagnostikimit dhe trajtimit t& hershém t& kancerit

& gjint;

Duke njohur réndésing e parandalimit dhe diagnostikimit t& hershém t& sémundjeve, dhe duke

pérkrahur t& drejtén pér shéndetési t& qasshme pér 1€ gjithe gytetarét;

Palét bien dakord pér bashk&punim né kuadér @ dhurimit t& pajisjes Mamograf Digjital t&
prodhuesit italian Geneal Medical Meratte - Giotto (GMM) qé do t& pérdoret nga Qendra Kryesore

e Mjekasisé Familjare né Komunén e Shtimes pér qéllime t€ kontrollimit dhe detektimit t& kancerit
& gjirit.



Neni 1 — Objekti i Memorandumit

1.1. Ky Memorandum ka pér qéllim té rregullojé procedurat pér dhurimin, respektivisht pranimin
e pajisjes Mamograf Digjital nga Dhuruesja pér Pranuesen.

1.2. Pajisja e dhurvar &shté e prodhuesit italian Geneal Medical Meratte - Giotto {GMM) dhe do
t& p&rdoret pér kontrollimin dhe detektimin e kancerit t& gjirit né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé

Familjare t& Komuné&s s& Shtimes.

Neni 2 — Detyrimet ¢ Dhurueses

2.1. Dhuruesja &sht& pérgjegjése pér:
- Sigurimin e pajisjes Mamograf Digjital sipas kétij Memorandumi.
- Liferimin, instalimin dhe 1&shimin né pung (& paisjes.

- Trajnimin e stafit p&r pérdorimin e pajisjes sipas instruksioneve t& prodhuesit,

Neni 3 — Detyrimet ¢ Pranueses
3.1. Pranuesja merr pérsipér:

- Pranimin e pajisjes Mamograf Digjital dhe vendosjen e saj né Qendrén Kryesore t&€ Mjeké&sisé
Familjare “Dr. Vezir Bajrami”

- Siguron hapésiren ku do t& béhet instalimi 1 paisjes mjekésore.

- Kryerjen e kontrolleve t& rregullta teknike dhe mirémbajtjen e pajisjes pér t€ siguruar
funksionimin e saj té vazhduesh&m. _

- Sigurimin e t€ gjitha dokumenteve t& nevojshme teknike dhe certifikatave pérkatése pér

pérdorimin € pajisjes.

Neni 4 - Afatet dhe modalitetet e dhurimit
4.1. Pajisja do t& dor&zohet brenda njé periudhe prej maksimumi 10 dit&sh nga nénshkrimi 1 kétij
Memorandumi.

4.2. Palét do t& koordinojné ¢do hap t&€ nevojshém pér dérgimin dhe pranimin e pajisjes.



Neni 5 — Dispozita pérfundimtave
5.1. Ky Memorandum hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga té dyja palét dhe mbetet 1 vlefshém
deri n& pérfundimin e t& gjitha detyrimeve t& pércaktuara né té.
5.2. Palét angazhohen té respektojné dispozitat e kétij Memorandumi dhe & zgjidhin ¢do

mosmarréveshje pérmes dialogut dhe mirgkuptimit t& ndérsjellé.

N& déshmi t& marréveshjes, Palét nénshkruajné kéte Memorandum né dy kopje, secila me fuqi 1€

barabarté ligjore.
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